
 
 

 

 1 di 2 

UFFICIO BORSE E INCENTIVI ALLO STUDIO 

 
Decreto rettorale 

Classificazione: III-12 

N. allegati: 0 

 
 

RINNOVO DELLA BORSA DI RICERCA ALLA DR.SSA VITTORIA CARDINI - TUTOR DR.SSA VALENTINA ORSI 
DIPARTIMENTO DI SCIENZE STORICHE E DIE BENI CULTURALI 

 

 
IL RETTORE 

 
- visto il Regolamento delle borse di studio e di ricerca, emanato con D.R. n. 1945 del 6.12.2018 e pubblicato 
in data 7.12.2018; 
- vista la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze storiche e dei beni culturali dell’Università degli 
Studi di Siena del 16 maggio 2018 giunta con prot. n. 95732 del 12 giugno 2018, con cui viene approvata la 
richiesta della prof.ssa Lucia Sarti per l’istituzione di n. 1 borsa di ricerca per la durata di sei mesi e l’importo 
lordo di € 5000,00=;   
- considerato che la borsa è finanziata con fondi del progetto “Tilmen Hoyuk – The Excavations in the Lower 
Town, come da scheda progetto 2271-2017-SL-CONRICOINT_001;  
- visto l’avviso emanato con D.R. Rep. n. 1189/2018 prot. 136156 del 06/08/2018 per l’attribuzione della 
suddetta borsa di ricerca da svolgersi presso il Dipartimento di scienze storiche e dei beni culturali sul 

seguente tema: “Gli scavi sulla città bassa di Tilmen Höyük”, tutor: la dott.ssa Valentina Orsi in 
collaborazione con la prof.ssa Lucia Sarti e la dr.ssa Nicoletta Volante; 
- visto il D.R. Rep. 1697/2018 prot. 171874/III-12 del 24/10/2018 Approvazione atti in cui risulta assegnataria 
della borsa di ricerca la dr.ssa Vittoria Cardini, con decorrenza 1° novembre 2018; 
- vista la delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze storiche e dei beni culturali del 17/0472019, 
pervenuta con prot. 70476 del 26 aprile 2019, in cui viene approvata la richiesta della responsabili tutor la  
dr.ssa Valentina Orsi, di rinnovare per ulteriori sei mesi la borsa di ricerca conferita alla dr.ssa Vittoria 
Cardini, al fine di raggiungere gli obiettivi prefissati dall’attività di ricerca; 
- vista l’accettazione del rinnovo della borsa di ricerca della dr.ssa Vittoria Cardini, prot. 71191 del 
29/4/2019 e la relazione finale comtrofirmata dal tutor, ai sensi dell’art. 5 punto 5 del regolamento borse di 
studio e di ricerca; 
- considerato che la borsa di ricerca graverà sui fondi del progetto “Tilmen Hoyuk – The Excavations in the 
Lower Town, come da scheda progetto 2271-2017-SL-CONRICOINT_001;  
- considerato il principio di trasparenza che deve ispirare l’azione amministrativa 

DECRETA 

1. E’ rinnovata la borsa di ricerca alla dott.ssa Vittoria Cardini per la durata di 6 (sei) mesi dal 1° maggio 
2019 con termine previsto al 31 ottobre 2019 per un importo di € 5.000,00=. 

2. Il pagamento della borsa sarà effettuato in maniera sistematica con rate mensili posticipate, per 



 
 

 

 2 di 2 

l’erogazione dell’aultima mensilità, la borsista dovrà inoltrare la relazione finale sull’attività svolta e sui 
risultati raggiunti, firmata e approvata anche dal tutor.  

3. Le borse di ricerca si avvalgono dell’esenzione prevista dell’art. 4 comma 3 L. 210/1998, così come 
indicato all’art.9 del bando di concorso. 
L’Università provvede alla copertura assicurativa INAIL e per responsabilità ciivile, come previsto dall’art. 
3 del Decreto del Ministero del Lavoro e della Previdenza Sociale del 25 marzo 1998, n. 142. 
 

Siena, data della firma digitale 

Il Rettore 

Francesco Frati 

 

 

 

 

 

Visto 

Il Responsabile del procedimento 

Tamara Movilli 

 

 

 

 

Visto  

La Responsabile della divisione orientamento, sostegno allo studio e career service 

Laura Berni 

 

 

 

 

Visto 

Il Dirigente dell’Area Servizi allo Studente 

Giovanni Colucci 


		2019-04-29T14:11:47+0000
	MOVILLI TAMARA


		2019-04-30T07:35:08+0000
	BERNI LAURA


		2019-05-06T08:21:19+0000
	COLUCCI GIOVANNI


		2019-05-06T08:29:23+0000
	FRATI Francesco




